
 

 1/6 
  

Výzva k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 – Malá Strana  

IČO: 00022985 

 

Vyhotoveno v Praze 

Vyřizuje: Radovan Vodička 

 

Výzva č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364/24/002 k vrácení dotace nebo její části 

dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  

ve znění pozdějších předpisů 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 

Název projektu: Implementace Krajského akčního plánu II – 

Učíme se ze života pro život 2 

Název příjemce dotace: Kraj Vysočina 

IČO příjemce: 70890749 

Sídlo příjemce dotace: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 133D812000042 

Datum podpisu Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace: 

21. září 2021 

 

Vážený pane hejtmane,  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „poskytovatel dotace“), v souladu s ustanovením § 14f odst. 3 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), a v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“),  

Vás vyzývá k vrácení části dotace v celkové výši: 

 18 556,24 Kč,   

vrabelova
Textový rámeček
RK-18-2024-18, př. 1počet stran: 6



 

 2/6 
  

neboť se na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce dotace v přímé souvislosti s ní 

porušil jinou podmínku, za které byla dotace poskytnuta a u které nelze vyzvat k provedení opatření 

k nápravě podle ustanovení § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel. 

Zjištění č. 1 

Druh kontrolního 
zjištění: 

Administrativní ověření žádosti o platbu č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364/2024/006/ANTE 

Popis zjištění: 

V rámci administrativního ověření závěrečné žádosti o platbu byly zjištěny 
nesoulady mezi výší výdajů schválených v předchozích žádostech o platbu 
a uvedených v účetních sjetinách. V účetních sjetinách byly uvedeny nižší 
výdaje, než které byly schváleny v předchozích žádostech o platbu. Výše 
výdajů nebyla řádně prokázána a nebyla splněna obecná podmínka 
způsobilosti výdajů definovaných v Pravidlech pro žadatele a příjemce – 
obecná část, verze 5, bod 8.7.1. 
 
Jedná se o následující nesoulady: 

• U Obchodní akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod (partner 
s finančním příspěvkem č. 52) byly v žádosti o platbu č. 2 vykázány 
odvody sociálního pojištění za prosinec 2021 v SD-2 ve výši 
10 358,00 Kč (poř. č. 4140), avšak na projekt byly zaúčtovány pouze 
ve výši 10 357,00 Kč. Nezpůsobilý přímý výdaj je ve výši 1,00 Kč. 

• U Základní školy a Mateřské školy Hořepník (partner s finančním 
příspěvkem č. 5) byly v žádosti o platbu č. 2 vykázány výdaje v SD-1 
ve výši 76 581,04 Kč (poř. č. 2259 až 2262), avšak na projekt byly 
zaúčtovány pouze ve výši 76 581,00 Kč. Nezpůsobilý přímý výdaj 
je ve výši 0,04 Kč. 

 
Celková výše zjištěných nezpůsobilých výdajů činí 1,12 Kč, z toho přímé 
výdaje ve výši 1,04 Kč a nepřímé náklady (8 %) ve výši 0,08 Kč. 
(Výpočet: (1,00 + 0,04) * 1,08 = 1,12 Kč) 
 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o výdaje již schválené v žádosti o platbu č. 2, 
poskytovatel dotace nepřistoupil ke krácení vyúčtování v závěrečné žádosti 
o platbu. 
 
Celková dopočtená částka ve výši 1,12 Kč je pro účely této výzvy ponížena 
o vlastní 5% podíl, tj. na 1,06 Kč. 
(Výpočet: 1,12 * 0,95 = 1,06 Kč) 

Dotčená podmínka, 
za které byla dotace 
poskytnuta: 

Rozhodnutí, část II Povinnosti příjemce, bod č. 1  
Pravidla pro žadatele a příjemce, obecná část, verze 5, bod č. 8.7.1 



 

 3/6 
  

Odvod dle 
Rozhodnutí vztahující 
se k dotčené 
povinnosti/podmínce: 

Rozhodnutí, část IV Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení 
rozpočtové kázně, bod č. 1   
„Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností 
uvedených v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle 
ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel a výše 
odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a 
odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň 
porušena.“ 

Částka k vrácení: 1,06 Kč 

 

Zjištění č. 2 

Druh kontrolního 
zjištění: 

Administrativní ověření žádosti o platbu č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364/2024/006/ANTE 

Popis zjištění: 

V rámci administrativního ověření závěrečné žádosti o platbu byly 
při kontrole účetnictví za celou dobu realizace zjištěny v přímých výdajích 
výdaje, které svým charakterem spadají do nepřímých nákladů. 
 
Podmínky způsobilosti výdajů jsou uvedeny v Pravidel pro žadatele 
a příjemce – obecná část, verze 5, bod 8.7. 
 

• Soukromá střední škola zemědělská s.r.o. (partner s finančním 
příspěvkem č. 55) vykázala v žádosti o platbu č. 3 v SD-1 výdaj 
za externí disk (nosič dat) ve výši 1 390,00 Kč (poř. č. 86). Celková 
výše zjištěných nezpůsobilých výdajů v žádosti o platbu č. 3 činí 
1 501,20 Kč, z toho přímé výdaje ve výši 1 390,00 Kč a nepřímé 
náklady (8 %) ve výši 111,20 Kč. 

• Střední odborná škola Nové Město na Moravě (partner s finančním 
příspěvkem č. 56) vykázala v žádosti o platbu č. 2 v SD-1 výdaj 
za tonery ve výši 11 141,00 Kč (poř. č. 2078) a za papír ve výši 
648,00 Kč (poř. č. 2079). Celková výše zjištěných nezpůsobilých 
výdajů v žádosti o platbu č. 2 činí 12 732,12 Kč, z toho přímé výdaje 
ve výši 11 789,00 Kč a nepřímé náklady (8 %) ve výši 943,12 Kč. 

• Střední odborná škola Nové Město na Moravě (partner s finančním 
příspěvkem č. 56) vykázala v žádosti o platbu č. 5 v SD-1 výdaj 
za papír ve výši 1 338,00 Kč (poř. č. 113). Celková výše zjištěných 
nezpůsobilých výdajů v žádosti o platbu č. 5 činí 1 445,04 Kč, z toho 
přímé výdaje ve výši 1 338,00 Kč a nepřímé náklady (8 %) ve výši 
107,04 Kč. 

 
Celková výše zjištěných nezpůsobilých výdajů činí 15 678,36 Kč, z toho přímé 
výdaje ve výši 14 517,00 Kč a nepřímé náklady (8 %) ve výši 1 161,36 Kč. 
(Výpočet: (1 390,00 + 11 789,00 + 1 338,00) * 1,08 = 15 678,36 Kč) 
 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o výdaje již schválené v žádostech o platbu 
č. 2, 3 a 5, poskytovatel dotace nepřistoupil ke krácení vyúčtování 
v závěrečné žádosti o platbu. 



 

 4/6 
  

 
Celková dopočtená částka ve výši 15 678,36 Kč je pro účely této výzvy 
ponížena o vlastní 5% podíl, tj. na 14 894,44 Kč. 
(Výpočet: 15 678,36 * 0,95 = 14 894,44 Kč) 

Dotčená podmínka, 
za které byla dotace 
poskytnuta: 

Rozhodnutí, část II Povinnosti příjemce, bod č. 1  
Pravidla pro žadatele a příjemce, obecná část, verze 5, bod č. 8.7.4 

Odvod dle 
Rozhodnutí vztahující 
se k dotčené 
povinnosti/podmínce: 

Rozhodnutí, část IV Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení 
rozpočtové kázně, bod č. 1   
„Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností 
uvedených v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle 
ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel a výše 
odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a 
odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň 
porušena.“ 

Částka k vrácení: 14 894,44 Kč 

 

Zjištění č. 3 

Druh kontrolního 
zjištění: 

Administrativní ověření žádosti o platbu č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364/2024/006/ANTE 

Popis zjištění: 

V rámci administrativního ověření závěrečné žádosti o platbu byly 
při kontrole jednotkových sazeb zjištěny nesoulady ve vykazování úvazku 
paní Jitky Bukáčkové, která byla zaměstnána u Vyšší odborné školy a Střední 
odborné školy zemědělsko-technické Bystřice nad Pernštejnem (partner 
s finančním příspěvkem č. 72) na pozici 1.1.2.1.1.1.12 72_Školní psycholog 
SŠ na úvazek 0,4 od 1. září 2021 do 31. srpna 2023, avšak v žádosti o platbu 
č. 2 byly v SD-2 v září, říjnu a listopadu 2021 vykázány mzdové výdaje 
za úvazek ve výši 0,425. 
 
Podmínky způsobilosti výdajů jsou uvedeny v Pravidel pro žadatele 
a příjemce – obecná část, verze 5, bod 8.7. 
 
S ohledem na výše uvedené jsou mzdové výdaje za úvazek 0,025 nad rámec 
úvazku 0,4 uzavřeného pro projekt nezpůsobilé. 
 
Celková výše zjištěných nezpůsobilých výdajů činí 3 853,41 Kč, z toho přímé 
výdaje ve výši 3 567,97 Kč a nepřímé náklady (8 %) ve výši 285,44 Kč. 
(Výpočet: 3 567,97 * 1,08 = 3 853,41 Kč) 
 
Detailní specifikace pochybení byla uvedena v příloze Závěrů 
administrativního ověření závěrečné zprávy o realizaci projektu a závěrečné 
žádosti o platbu. 
 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o výdaje již schválené v žádosti o platbu č. 2, 
poskytovatel dotace nepřistoupil ke krácení vyúčtování v závěrečné žádosti 
o platbu. 



 

 5/6 
  

 
Celková dopočtená částka ve výši 3 853,41 Kč je pro účely této výzvy 
ponížena o vlastní 5% podíl, tj. na 3 660,74 Kč. 
(Výpočet: 3 853,41 * 0,95 = 3 660,74 Kč) 

Dotčená podmínka, 
za které byla dotace 
poskytnuta: 

Rozhodnutí, část II Povinnosti příjemce, bod č. 1  
Pravidla pro žadatele a příjemce, obecná část, verze 5, bod č. 8.7.2 

Odvod dle 
Rozhodnutí vztahující 
se k dotčené 
povinnosti/podmínce: 

Rozhodnutí, část IV Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení 
rozpočtové kázně, bod č. 1   
„Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností 
uvedených v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle 
ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel a výše 
odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a 
odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň 
porušena.“ 

Částka k vrácení: 3 660,74 Kč 

Požadovanou částku uhraďte, prosím, do 30 dnů od doručení této výzvy na účet poskytovatele 

dotace č. 6015-821001/0710, jako variabilní symbol uveďte: 1907820364 a do poznámky uveďte 

„Vratka 14f 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364/24/002“ a čísla zjištění, kterých se vratka týká, 

a která příjemce hradí v plné výši.  

Podle § 14f odst. 2 rozpočtových pravidel se má za to, že v rozsahu, v jakém příjemce dotace 

ve stanovené lhůtě vrátil dotaci nebo její část podle výzvy poskytovatele dotace, nedošlo k porušení 

rozpočtové kázně. 

O výzvě k vrácení části dotace a o dalším postupu příjemce dotace bude poskytovatel dotace 

informovat příslušný finanční úřad v souladu s ustanovením § 14f odst. 7 rozpočtových pravidel. Pokud 

bude ve vztahu k danému zjištění zaslána částka v nižší výši, než byla částka k danému zjištění 

požadovaná, nebo pokud bude částka uhrazena až po uplynutí výše uvedené lhůty, bude tato částka 

zaslána zpět příjemci dotace a věc bude postoupena finančnímu úřadu jako podnět k prošetření 

podezření na porušení rozpočtové kázně. 

 

S pozdravem 

 

………………………………….. 

      Mgr. Jakub Hněvkovský, MPA, 

           zástupce ředitelky odboru 

 v z. Mgr. Anety Caithamlové, MPA, 

                                                                                                                ředitelky odboru koncepce a vedení OP 

  

 



 

 6/6 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 

Kraj Vysočina  

Žižkova 1882/57 

586 01 Jihlava 


		2024-05-07T15:23:00+0200
	Mgr. Jakub Hněvkovský MPA




